
47

te
le

fo
n

: +
42

0 
37

1 
78

4 
91

8 
•

 f
a

x:
 +

42
0 

37
1 

79
4 

79
3 

•
 e

–m
a

il:
 c

k@
in

te
rz

b
iro

h
.c

z 
•

 w
w

w
.e

-p
o

zn
a

va
c

i-z
a

je
zd

y.
c

z
R

EZ
ER

V
U

JT
E 

TE
LE

FO
N

IC
K

Y,
 E

–M
A

IL
EM

, O
BR

A
TE

M
 V

Á
M

 Z
A

ŠL
EM

E 
SM

LO
U

V
U 

O
 Z

Á
JE

ZD
U 

N
A

 V
Á

M
I V

YB
R

A
N

Ý 
ZÁ

JE
ZD

PO
ZN

ÁV
AC

Í V
ÍC

ED
EN

NÍ
 ZÁ

JE
ZD

Y

PERLY TOSKÁNSKATOSKÁNSKA

ŘÍM ŘÍM VĚČNÉ MĚSTO

Pisa, Siena, Florencie, 
Lucca, San Gimignano

Vatikán, Tivoli
„Všechny cesty vedou do Říma“, tvrdí jedno staré přísloví jako doklad o důležitosti města. Ta 
naše tam povede za poznáním velkolepého dědictví minulosti z dob kolébky západoevropské 
civilizace (Říma  antického), z dob papežského státu, kdy se Řím stal srdcem křesťanského světa, 
i z období, kdy se stal kvetoucím evropským velkoměstem. Řím můžete navštívit nesčetněkrát 
a jeho krása a divy vám přesto vyrazí dech. 

Vstupné do Vatikánských muzeí 
je nutné zakoupit již při rezervaci zájezdu
Cena zahrnuje:  Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 

v *** hotelu s polopenzí, kompletní „Cestovní pojištění“, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu: 
1. den:  Odjezd v odpoledních hodinách po trase Praha (cca 14.00 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. 

(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) Přejezd přes Rakousko do  Itálie.
2. den:  V ranních hodinách příjezd do Říma. Celodenní pěší prohlídka VATIKÁNU – nejmenšího státu 

světa, sídla papeže a nejdůležitějších církevních orgánů. Na omezené ploše se nachází úžasný 
komplex pamětihodností, které nemají ve světě obdoby – největší kostel světa, velkolepá 
vatikánská muzea se světoznámou Sixtinskou kaplí a uměleckými skvosty. Ta nádhera se musí 
zažít – žasnout nad monumentalitou svatopetrské baziliky nebo z její kupole shlížet na město pod 
sebou, ocitnout se pod Michelangelovým stropem Sixtinské kaple, obdivovat poklady a sbírky 
muzeí, projít se po Náměstí sv. Petra nebo kolem Andělského hradu. Večer přejezd na večeři 
a ubytování do hotelu v blízkosti Říma.

3. den:  Snídaně. Přejezd do TIVOLI, proslulého letoviska urozených Římanů nedaleko hlavního města. 
VILLA HADRIANA, letní sídlo císaře Hadriána, které je největším římským antickým palácem s po-
zůstatky lázní, divadla, knihovny a rozsáhlých zahrad a které bylo zapsáno na seznam UNESCO. 

VILLA D’ESTE – rodinný palác s nádhernými zahradami s rozsáhlým komplexem vodotrysků 
a umělých jeskyní. Odpoledne přejezd do Říma. Věnovat se budeme antické tváři města, kterou 
připomínají památky, jejichž monumentalita děsí a fascinuje zároveň. KOLOSEUM, od nepaměti 
symbol Říma, Forum Romanum, Fori Imperiali, císařská fóra. Návrat na večeři a nocleh. 

4. den:  Snídaně. Přejezd na pokračování prohlídky ŘÍMA, která bude věnována prohlídce nejznáměj-
ších a nejhezčích míst města. Monte Capitolino se slavným renesančním náměstím, Pantheon
– nejzachovalejší římská antická stavba, slavná barokní náměstí Piazza Navona s Berniniho 
 fontánou čtyř řek a Piazza di Spagna se Španělskými schody, nejkrásnější římská fontána Di 
Trevi, která nám připomene „la dolce vita“ – to je jen zlomek z toho, co na nás v Římě čeká. 
Poznáte nezapomenutelný kolorit a atmosféru města, které nepřestává oslňovat a inspirovat. 
Ve večerních hodinách odjezd zpět do ČR. 

5. den:  Návrat do ČR v odpoledních hodinách. 

Toskánsko – oblast, která má zajisté mnoho k nabídnutí i nejnáročnějším turistům. V průběhu 
zájezdu navštívíme i méně známá místa, jako okouzlující Luccu, obehnanou hradbami s jedineč-
ným historickým centrem, nebo překrásné městečko San Gimignano se stovkou rodových věží 
a řadou kouzelných  středověkých uliček a zákoutí.

Cena zahrnuje:  Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování 
v *** hotelu s polopenzí, kompletní „Cestovní pojištění“, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu: 
1. den:  Odjezd ve večerních hodinách po trase Praha (cca 23,30 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. 

(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.)
2. den:  Přejezd přes Německo a Rakousko do Itálie. Příjezd do Toskánska do známého lázeňského města 

MONTECATINI TERME, ubytování v hotelu, možnost odpočinku, procházky lázeňskou částí města, 
případně výjezd lanovkou do starého Montecatini, večeře a nocleh. 

3. den:  Snídaně. Prohlídka romantického města LUCCA, které dnes přes svůj středověký ráz pulzuje 
životem. V úzkých a křivolakých uličkách Vás překvapí nejen množstvím nádherných památek, 

jimž vévodí zejména románská katedrála, ale i vůní místních specialit z dílen mistrů pekařů – vůně 
sladká po rozinkách, omamná po mandlích, trpká po anýzu – vůně lákavá jako Lucca sama. 
Prohlídka města PISA, jež rozhodně patří k největším klenotům nejen Toskánska, ale celého 
světa. Návštěvníkům nabízí vedle svých nejznámějších architektonických památek (katedrála 
se šikmou věží) také bezpočet muzeí a galerií plných uměleckých skvostů. Probloumat starým 
městem, seznámit se s koloritem místních uliček, náměstíček a kavárniček a alespoň na chvilku 
vklouznout do života tohoto nádherného města patří jistě k neopakovatelným zážitkům letní 
dovolené. Návrat do hotelu na večeři a nocleh.

4. den:  Snídaně. SAN GIMIGNANO – jedno z nejatraktivnějších míst Toskánska, které je pro jedinečnost 
své architektury zváno „Manhattanem středověku“. Hradby a historické rodové věže z 8. století 
dokreslují malebný obraz středověkého města, které proslulo také svými vinicemi, na nichž 
dozrávají hrozny jednoho z nejvyhlášenějších italských vín. SIENA – „perla Itálie“ – svou noblesu 
dokazuje už tím, jak vítá své návštěvníky, do dálek vystavuje očím všech přicházejících na odiv 
svou siluetu členěnou bezpočtem věží a kopulí kostelů a paláců, mezi nimiž se na koncích 
malebných křivolakých uliček rozprostírají snad ta nejkrásnější náměstí a náměstíčka světa. To 
vše společně vytváří působivý architektonický komplex, v jehož středu si budete připadat jako 
v pohádce z dávných časů. Návrat do hotelu na večeři a nocleh. 

5. den:  Snídaně. Přejezd do FLORENCIE – hlavního města Toskánska, města, které vyvstalo na počátku 
14. století jako finanční, kulturní a vzdělanostní centrum Apeninského poloostrova a tuto svou 
úlohu si bezesporu do značné míry podrželo dodnes. Pokladnice umění, kolébka renesance, 
otčina humanismu – i tak můžeme Florencii pojmenovat a jako k takové k ní musí přistupovat 
každý, kdo ji chce poznat. Je povznášející procházet se mezi nejkrásnějšími skvosty italské 
renesance, vzpomínat na mistry tohoto uměleckého slohu, kráčet po cestách, kterými kráčeli 
oni sami, obdivovat se Brunelleschiho umění vepsaného do tváře místního dómu, Giottově vše-
strannosti při pohledu na přilehlou zvonici, Ghibertiho fantazii před rajskými dveřmi baptistéria, 
Michelangelově dovednosti a důvtipu před sochou Davida, obdivovat se mnohým dalším, jejichž 
díla zdobí bezpočet místních paláců, galerií a kostelů a jejichž génius tvoří neopakovatelný genius 
loci – tedy to, co Florencii dělá Florencií. Večer odjezd z města. 

6. den:  Návrat do ČR v poledních hodinách.

ČÍSLO  ZÁJEZDU TERMÍN
91708 27. 04. – 01. 05. 2018
91718 26. 10. – 30. 10. 2018

ČÍSLO  ZÁJEZDU TERMÍN
91728 28. 03. – 02. 04. 2018
91738 25. 09. – 30. 09. 2018

8
8 5 990 Kč

í a minibarem průvodce 3x ubytování

8
8 6 990 Kč

 NEJVHODNĚJŠÍ 

TERMÍNY NA POČASÍ 

NA TENTO ZÁJEZD

HOTEL
S POLOPENZÍ

HOTEL
S POLOPENZÍ

ů ě

OBLÍBENÉ


